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I. Úvod

Diplomová práce „Územní řízení“ má ambici provést systémem a úskalími procesu, jehož

účelem je provedení určité proměny území, často fyzické, hmatatelné a viditelné. Tato práce část

právní úpravy územního řízení nejen představí, ale rovněž rozebere a pokusí se odpovědět na

otázku, zda tato právní úprava splňuje elementární předpoklady kladené na právní předpis

odvětví, jež patří dle mého názoru k jedné z nejvýznamnějších materií zvláštní části správního

práva.

Účelem této práce a rovněž její výzkumnou otázkou je snaha o nalezení uspokojivé odpovědi na

to, zda je česká právní úprava územního řízení dostatečně přehledná a zda podává jednoznačný

návod těm, kdo ji z jakéhokoli důvodu potřebují použít – tedy nejen odborné veřejnosti, ale

rovněž té laické.

Aby byl tento účel naplněn, budou v následujícím textu podrobně rozebrány a vysvětleny některé

pojmy týkající se územního řízení, dále budou představeny jednotlivé druhy územního

rozhodnutí; dále se budu věnovat samotné procesní úpravě územního řízení a územnímu

souhlasu.

Jádrem práce je část věnující se samotnému průběhu územnímu řízení, v němž kladu důraz na

jeho účastníky. Domnívám se, že správné vymezení účastníků řízení je stavebním kamenem

územního řízení.

Aby byl obraz o územním řízení komplexnější, rozhodla jsem se zařadit na úvod kapitolu, která

se velmi stručně věnuje historii stavebního práva na území dnešní České republiky. Domnívám

se, že tato (spíše zajímavá než analytická) kapitola by mohla přinést čtenáři ucelenější pohled na

to, jak probíhaly jednotlivé etapy dějin stavebního práva. V kontextu dnešní doby – v době

uzavření rukopisu této práce se veřejnost měla možnost seznámit s paragrafovým zněním nového

stavebního zákona – je znalost historického kontextu užitečná.

Ve všech částech této práce pracuji rovněž s judikaturou (především) Nejvyššího správního

soudu, která zcela klíčovým způsobem usměrňuje praxi správních soudů, potažmo správních

orgánů.
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Autorka si klade za cíl, aby tento exkurs do tajů územního řízení byl jakýmsi vodítkem či

pomůckou, kterou by mohli v budoucnu využívat nejen studenti právnických fakult, kteří chtějí

územnímu řízení porozumět, ale také laici, kteří se chtějí zorientovat v této pro život většiny

z nás důležité právní úpravě.

Pokud by tato diplomová práce posloužila jako pomocník při hledání správných postupů a

institutů stavebního práva, bude to pro autorku nejvyšší odměnou. Práce si tedy klade dva cíle:

být jakýmsi průvodcem územním řízením, a zároveň nastínit, jakým způsobem probíhá

umisťování staveb v území; a konečně pak zanalyzovat a na jednotlivých příkladech ukázat, zda

je či není česká právní úprava územního řízení dostačující.
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II. Stručná historie stavebního práva na území České republiky

Proč vůbec regulovat výstavbu, umisťování staveb v území, proč řešit dělení či scelování

pozemků? Odpověď na tuto otázku se vyvíjela v čase. Máme-li zkoumat a analyzovat vhodnost

úpravy územního řízení, je dobré se úvodem vrátit o několik desítek či stovek let v čase.1

Vůbec nejstarší kodifikované předpisy stavebního práva pocházejí již ze 13. století. Otázka

výstavby úzce souvisí se zakládáním měst, městskou výstavbou a rovněž stěhováním

obyvatelstva do nich. Středověké příčiny vzniku stavebních předpisů jsou dvě, z nichž ta první je

dosud aktuální a přetrvala v zásadě stejná celých osm set let: zaprvé ochrana práv souseda, kdy

výstavba byla regulována tak, aby nezasahovala do pozemků, jež patřily někomu jinému. Druhá

příčina, která postupnou modernizací a rovněž odštěpením tohoto odvětví ustoupila do pozadí, se

týká požární ochrany. Požáry, které vznikly buď nepozorností některého z měšťanů, anebo

nezřídka při obsazování a dobývání měst vojáky, stály v dobách středověku za zkázou mnoha

českých i moravských měst.

Počátky stavebních předpisů lze nalézt v právní knize brněnského písaře Jana, která se stala

vůbec prvním pramenem stavebního práva u nás (Brno tedy pomyslně předběhlo Prahu, alespoň

co se stavebních předpisů týče). Sepsal ji v polovině 14. století a obsahovala soubor předpisů

starých i sto let. Z toho je patrné i přibližné datum, odkdy se stavební právo u nás pomalu začalo

rozvíjet. Zprvu šlo především o předpisy, které stanovovaly, co se kde nesmí skladovat (slad,

který dobře hoří, se nesmí skladovat uvnitř města, řemeslné dílny musely rovněž být na

předměstí).2

Ti, kdo rozhodovali o stavbě soukromých obydlí, byli měšťané: schvalovali každou stavbu,

kterou si chtěl někdo postavit na území „jejich“ města. Podle předpisů, které známe z brněnské

právní knihy písaře Jana, muselo proběhnout první položení stavebního kamene za přítomnosti

souseda. Na pozemku si pak vlastník mohl stavět víceméně jakkoliv, s výjimkou oken – ty

musely být proraženy taktéž se sousedovým souhlasem.

Prvotní právní předpisy se rovněž týkaly velikosti topenišť, kamen a pecí. Byly stanoveny přesné

vzdálenosti od plotu a rovněž jejich minimální výška.

1 Martin Ebel, Dějiny českého stavebního práva (Praha: ABF – nakladatelství ARCH, ABF, 2006), 14.
2 Jaroslav Pošvář, K dějinám městského stavebního práva v Čechách a na Moravě do počátku 19. století

(Právněhistorické studie, 2, 1956), 176.
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Přesuneme-li se do Prahy, pro ni byla významná zakládací listina krále Karla IV. pro Nové

Město pražské z roku 1348.3 Ze zakládací listiny byly patrné náznaky dalších stavebních

předpisů a viděno dnešní optikou rovněž náznak stavebně-technických norem a práva provozu na

pozemních komunikacích. Pražská listina totiž stanovovala rozměr ulic, čímž se měla zajistit

jejich průjezdnost, nebo také maximální délku výstavby domu (která byla 18 měsíců).

Závojem tajemství je dodnes opředen vůbec první stavební řád pro město Prahu, jejž údajně

připomínkoval v roce 1567 sám císař Maxmilián. Znění tohoto řádu se však bohužel dosud

nepovedlo dohledat, i když je zmiňováno v několika sekundárních pramenech.

Postupně se stavební a protipožární normy rozšiřovaly a zpřesňovaly. V tomto ohledu byla

přelomová městská práva Pavla Kristiána Klatovského z Koldína, která obsahovala až

pozoruhodně moderní příkazy: do dvora souseda nesměla být zvětšována ani prorážena okna,

v případě sousedského sporu měl být vyslán úředník přímo na místo a spor měl vyřešit (místní

šetření), společné studny měli sousedé opravovat společně, záchody se směly stavět 88 cm a dále

od hranice sousedova pozemku (výborný příklad prevence imisí zápachu), hluční řemeslníci se

měli soustřeďovat na jednom místě, aby nerušili, roztroušení po městě, všechny obyvatele

(eliminace imisí hluku).

Postupně se rovněž rozvíjely požární řády, které se zdokonalovaly během 16. století. Vůbec

nejstarší požární řád vznikl v Litomyšli, dva roky poté, co město fatálně poničil požár. Souvislost

se vznikem požáru a požárního řádu jistě není náhodná. V roce 1675 a 1678 se pak přidaly

novoměstský a staroměstský požární řád, které už mimo jiné zakotvovaly povinnost známou i

v dnešních dnech: pravidelnou kontrolu komínů či kamen. Zajímavostí je, že svůj vlastní řád měl

ve stejné době i Pražský hrad.

Předmět stavebního práva se postupně rozšiřoval a s tím přicházela i nutnost vymezovat

jednotlivé pojmy. I dnes je pojem stavba poměrně komplexní a víceúrovňový: počátky

formování tohoto pojmu najdeme rovněž v historických právních předpisech. Tak například

v patentu ze 16. listopadu 1798 bylo patrné, jaká kritéria daná stavba musí splňovat, aby se

mohla označit obytným domem, kostelem, nebo třeba synagogou. Tyto budovy – modlitebny –

3 Martin Ebel, Dějiny českého stavebního práva (Praha: ABF – nakladatelství ARCH, ABF, 2006), 28.
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nesměly být v soukromém vlastnictví, nýbrž vždy musely být ve vlastnictví obce. „Za synagogu

byly považovány modlitebny bez kamen, v nichž byl uprostřed vyvýšený krytý stůl a archa úmluvy

minimálně se třemi Tórami.“4


[…]


z nejnovějších rozhodnutí zmiňme alespoň územní souhlas. Práce rovněž nastiňuje klíčové

pojmy územního řízení tak, aby napomohla odborníkům i laikům v orientaci v této materii;

rovněž pak analyzuje variantní formy územního řízení, kterým je územní souhlas či

veřejnoprávní smlouva. Práce rovněž představuje jednotlivé kapitoly z dějin stavebního práva,

jimiž se některé pojmy územního řízení, a rovněž právní úprava územního řízení, dostávají do

širšího historického kontextu. Tato diplomová práce si klade za cíl představit odborné i laické

veřejnosti materii, kterou (s výhradou pozdějších změn – v paragrafovém znění nového

stavebního zákona zveřejněného v listopadu 2019 úprava územního řízení zcela chybí),

domnívám se, může šiřoce využít laická i odborná veřejnost. Územní rozhodnutí a jeho další

subtypy jsou s to měnit krajinný ráz a proměňovat území – jestli se tak děje na základě

přehledné, celistvé a jasné i bezprozporné právní úpravy, se pokouší tato práce co nejlépe

zanalyzovat.

Abstract

Diploma thesis „Planning Permission Procedure“ deals with one of the key sectors of special

public law, the valid legal regulation of planning permission procedure, a part of the legal

regulation of building law. Planning permission procedure is a special type of administrative

procedure and can be possibly seen as a main connection between zoning and building

permission. A planning permission can result in most influential and interventional changes in

the territory. During this proceedings, personal and public interests usually clash.
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The thesis analyses decisions of the Supreme Administrative Court, a court with key impact on

some parts of the planning permission procedure. These decisions include both older key

decisions as well as new ones, like the one dealing with Planning Consent. The thesis focuses on

different types of planning permission procedure in order to facilitate orientation in this complex

topic; it analyses various forms of permissions such as Planning Consent or Public Contract. The

work has an ambition to put the terms of planning permission proceeding into historical context.

For that purpose, I included the chapter on the history of building law in the historical territory of

Czechia. The aim of this diploma thesis is to present current planning permission proceedings

and its problems (regardless of the fact that the recently published draft new Building Act

published in November 2019 does not regulate planning permission procedure). Territorial

decisions and other subtypes are capable to influence the landscape and transforming territory -

so is the current legislation made in a clear, smooth and understandable way? This is the crucial

question of the diploma thesis, and I hope the diploma thesis answered this question as well.
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https://www.mvcr.cz/clanek/zavery-poradniho-sboru-ministra-vnitra-ke-spravnimu-radu-a-spravnimu-trestani.aspx
http://www.psp.cz/eknih/1925ns/ps/tisky/t2031_00.htm
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3. Seznam použitých právních předpisů

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších

předpisů

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 256/2013 Sb., katastrální zákon, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 100/2001 Sb., o posouzení vlivu na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů

Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na

využívání území, ve znění pozdějších předpisů

Vyhláška Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s

pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění

pozdějších předpisů

Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního

řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, ve znění pozdějších předpisů

Seznam použité judikatury

Nález Ústavního soudu III.ÚS 640/14

Nález Ústavního soudu III. ÚS 641/14

Nález Ústavního soudu III. ÚS 371/04

Nález Ústavního soudu Pl. ÚS 19/99

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 1 As 436/2017-43

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 7 As 17/2013-25

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 2 As 117/2014-34

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 1 As 19/2010-106

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 1 As 89/2010-152

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 1 As 89/2010-119

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 9 As 70/2019-34

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 2 As 8/2009-39

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 6 As 189/2014-38

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 1 As 92/2008-76
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Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 2 As 86/2010-76

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 2 As 75/2009-113

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 9 As 21/2009-150

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 8 As 241/2017-33

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 9 As 236/2016-35

Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 2 As 8/2008-39

Rozhodnutí Městského soudu v Praze 10 Ca 280/2008-78