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1. Aktuálnost (novost) tématu

Téma diplomové práce není nové, neboť rozbor právní úpravy územního řízení je
předmětem pozornosti přinejmenším komentářové literatury ke stavebnímu zákonu, je to
nicméně téma aktuální, a to zejména v současné době, kdy se připravuje nový stavební
zákon, který má mimo jiné opustit tradiční dělení na územní a stavební řízení.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité

metody

Zvolené téma se týká především platné a účinné právní úpravy týkající se územního řízení
a jeho alternativ, nejde tedy o téma z oblasti právní teorie. To nicméně neznamená, že by
nevyžadovalo teoretické znalosti, zejména pokud jde o znalosti týkající se klasifikace
jednotlivých forem správní činnosti stavebních úřadů souvisejících s územním řízením,
jako jsou zejména správní řízení, jiné správní úkony (v případě územního souhlasu) a
veřejnoprávní smlouvy.

3. Formální a systematické členění práce

Diplomová práce je členěna do celkem šesti kapitol, včetně závěru. První kapitola je
zaměřena na stručný popis vývoje stavebního práva na našem území, druhá kapitola se
týká druhů územního rozhodnutí, třetí průběhu územního řízení a čtvrtá alternativ
k územnímu rozhodnutí, poslední je závěr.

4. Vyjádření k práci

Diplomovou práci považuji za celkem dobrou, zvolené téma je poměrně úzké a práci by
tak jistě prospělo, pokud by byl rozbor a zhodnocení předmětné právní úpravy přece jen
podrobnější. Ne zcela organicky působí první kapitola týkající se vývoje stavebního práva
– ne snad že by nebyla zajímavá, ale k poměrně úzce tematicky zaměřené práci se moc
nehodí. K práci samotné mám několik dílčích připomínek.
Na s. 15 se uvádí, že není šťastné, že podle § 196 StavZ ve spojení s § 3 vyhlášky č. 503/2006
Sb., a Informací MMR k novelizaci vyhlášky č. 503/2006 může žádost o vydání rozhodnutí o
umístění stavby stavební úřad odmítnout, pokud není podána na stanoveném formuláři a
žadatele vyzvat, aby ji dodal na předepsaném formuláři. Domnívám se, že takový postup
možný není, jednak správní řád nezná nic jako „odmítnutí žádosti“ a jednak s odkazem na
rozhodnutí Nejvyššího správního soudu Sb. NSS č. 2871/2013, kde soud dospěl k závěru, že
žádost o vydání územního rozhodnutí či o stavební povolení, která v rozporu s § 196 odst. 1
stavebního zákona z roku 2006 není podána na stanoveném formuláři, je sice žádostí vadnou,
nicméně přesto způsobilou zahájit ve smyslu § 44 odst. 1 správního řádu z roku 2004 územní
či stavební řízení a je tedy na stavebním úřadu, aby v takovém případě vyzval žadatele o
vydání územního rozhodnutí či stavebníka k doplnění žádosti a současně přerušil do doby
odstranění vad žádosti řízení [§ 86 odst. 5 a § 111 odst. 3 stavebního zákona z roku 2006, § 45
odst. 2 a § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu z roku 2004].
Na s. 16 se používá slovní spojení černá stavba, což je hantýrka, která se v praxi samozřejmě
používá, do odborné práce ale nepatří a když už, tak alespoň v uvozovkách.

Popis trojího režimu terénních úprav na s. 17 zřejmě ne zcela přesně odpovídá zákonné
úpravě, pokud jde o popis toho, k čemu je třeba rozhodnutí, k čemu územní souhlas a co je
ve volném režimu (z hlediska § 96 odst. 2 písm. f) zákona).
Na s. 20 se v případě územního rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků píše, že
výjimečná je rovněž skutečnost, že při splnění podmínek stanovených jak stavebním zákonem,
tak vyhláškou č. 501/2006 Sb., má žadatel, případně žadatelé, právní nárok na vydání tohoto
územního rozhodnutí. Má to znamenat, že jiné druhy územního rozhodnutí jsou vázány na
správní uvážení a není na ně právní nárok?
Na s. 21 se uvádí, že ochranná pásma slouží jako ochranný nástroj staveb nebo pozemků a lze
je rozdělit na dvě kategorie, kdy mohou vznikat ex lege (ochrana určitých staveb je zakotvena
přímo v zákonné úpravě) nebo rozhodnutím o ochranném pásmu podle stavebního zákona,
které je možné vydat jak samostatně, tak současně v okamžiku, kdy se daný stavební záměr v
území povoluje. Zapomnělo se ale na to, že řada zákonů již počítá se zřizováním ochranných
pásem ve formě opatření obecné povahy.
Na s. 23 se píše, že v územním řízení, na jehož závěru je rozhodnutí o povolení určité změny v
území (ať již stavební, nebo či jiné), se střetávají dvě skupiny zájmů: zájmy soukromé, tedy
zájmy právnických či fyzických osob, které chtějí území měnit, a zájmy veřejné, které by měly
toto území a jeho ráz chránit. Nemůže jít ale též o střet soukromých zájmů (stavebníka a
souseda, resp. sousedů) mezi sebou?
Na s. 26 se uvádí, že místní (územní) příslušnost se stanoví podle § 13 odst. 7 stavebního
zákona prováděcí právní předpis, kterým je v tomto případě vyhláška Ministerstva vnitra č.
388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních
obvodů obcí s rozšířenou působností. Skutečně se místní příslušnost stavebních úřadů řídí jen
touto vyhláškou? A co „historické“ stavební úřady?
Na s. 30 se uvádí, že například podle zákona č. 20/1987 Sb., o památkové péči platí, že některá
závazná stanoviska vydávaná podle tohoto zákona jsou vydávána ve formě rozhodnutí ve
správním řízení podle části druhé a třetí správního řádu. Pokud je to výsledek správního řízení,
lze ještě mluvit o tom, že jde (z hlediska obsahu) o závazné stanovisko?
Na s. 31 se píše, že souhlasy vlastníků veřejné dopravní infrastruktury s napojením záměru na
infrastrukturu nejsou stanovisky dotčených orgánů, jako je tomu v případě závazných
stanovisek, ty však nejsou vydávány ve správním řízení, nýbrž postupem podle části čtvrté
správního řádu. Myslí se to tak, že souhlasy vlastníků veřejné dopravní infrastruktury jsou
vydávány postupem podle části čtvrté správního řádu?
Na s. 36 se píše, že mezi hlavními či esenciálními účastníky je žadatel, který musí o vydání
územního rozhodnutí žádat, aby mohlo být vydáno, a obec, jejíž území bude záměrem dotčeno.
Skutečně je obec hlavním účastníkem územního řízení? Z čeho to vyplývá?
Na s. 37 se uvádí, že osoba, která věc vlastní, by měla být považována nikoliv za osobu se
„sekundárním“ postavením, nýbrž za esenciálního účastníka, neboť její právo bude přímo
dotčeno vždy, a to bez ohledu na to, jaký záměr bude na pozemek umisťován. V případě
hlavních účastníků ale nejde o přímé dotčení v právech, ale o založení, změnu nebo zrušení
práva nebo povinnosti..
Na s. 37 se píše, že z úpravy účastenství ve správním řádu se pro územní řízení použije pouze
ustanovení § 28. Ale co § 37 odst. 3 druhá věta? Ta se nepoužije?
Na s. 47 se zmiňuje „zákon č. 2/1993 Sb., Listina základních práv a svobod“ – Listina ale není
žádným zákonem.
Na s. 49 se v případě popisu podmínek účastenství souseda uvádí, že musí být zjevné, že bude
případnou změnou v území, resp. vydáním územního rozhodnutí (určitým způsobem)
ovlivněna (přímo dotčena). Vedlejší účastenství je ale založeno pouze na možnosti přímého
dotčení, nikoliv na tom, že je zjevné, že bude přímo dotčen.
Na s. 63-64 se píše, že rozšířený senát Nejvyššího správního soudu v rozhodnutí č.j. 1 As
436/2017 - 43 ze dne 17. září 2019 nově rozhodl, že souhlasy dle stavebního zákona jsou
rozhodnutími ve smyslu části druhé a třetí správního řádu a tudíž již nadále neplatí, že je

možné je napadnout zásahovou žalobou, ale nově je bude možné napadnout jako rozhodnutí, a
to odvoláním. Takové konstatování ale neodpovídá zákonné úpravě, která v případě souhlasů
použití částí druhé a třetí správního řádu vylučuje.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Deklarovaným cílem diplomové práce je snaha o
nalezení uspokojivé odpovědi na to, zda je česká
právní úprava územního řízení dostatečně přehledná a
zda podává jednoznačný návod těm, kdo ji z
jakéhokoli důvodu potřebují použít. Dá se říci, že cíle
se podařilo dosáhnout.

Samostatnost při zpracování
tématu včetně zhodnocení
práce z hlediska plagiátorství

Diplomantka prokázala samostatnost při
zpracovávání tématu jak prací s literaturou a
judikaturou tak schopností formulovat vlastní
závěry.

Logická stavba práce Diplomová práce je vzhledem ke zvolenému tématu
členěna logicky, viz bod 3.

Práce se zdroji (využití
cizojazyčných zdrojů) včetně
citací

Zvolené téma vyžadovalo pracovat kromě samotné
rozebírané právní úpravy především s relevantní
literaturou, zejména komentářovou a s judikaturou,
což posuzovaná práce splňuje.

Hloubka provedené analýzy
(ve vztahu k tématu)

Diplomová práce je založena především na popisu a
rozboru relevantních ustanovení stavebního zákona,
a to jak jednotlivě, tak ve vzájemných souvislostech.

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Úprava práce je na odpovídající úrovni.

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková a stylistická úroveň je vyhovující, práci by
prospěla ještě jedna korektura, která by odstranila
překlepy.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Při obhajobě doporučuji vyjádřit se k připomínkám uvedeným v bodě 4 tohoto posudku.

Doporučení práce k obhajobě Diplomovou práci doporučuji k obhajobě

s hodnocením velmi dobře.

V Praze dne 21.6.2020

_________________________
oponent